
Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032200135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 37/2012, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa City Service Segurança Ltda.
CNPJ nº 37.077.716/0001-05. OBJETO: Prorrogar o prazo de duração
do contrato pelo período de 21/3/2017 a 21/3/2018, com cláusula
resolutória quando da conclusão de procedimento licitatório com ob-
jeto semelhante. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.486.787,10. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 57, §4º, da Lei 8.666/93. ASSINATURA:
20/03/2017. ASSINAM: Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral, e
Adriana Novais Teixeira, Secretária de Administração, pelo TSE; e
Orlando Lamounier Paraiso Júnior, Sócio, pela Contratada. Proce-
dimento SEI n° 2016.00.000015200-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 1787/2017. Contrato STJ n. 019/2017. CONTRATADA:
CAPITAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS RECICLÁ-
VEIS LTDA. CNPJ: 06.096.335/0001-31. OBJETO: Prestação de ser-
viços continuados de gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não
perigosos gerados nas dependências do Superior Tribunal De Justiça
(STJ), abrangendo as etapas de coleta, transporte, transbordo, tra-
tamento e destinação ou disposição final ambientalmente adequada.
VIGÊNCIA: 01/01/2018 a 31/12/2023. FUNDAMENTO: Lei
10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 e Decretos 5.450/2005,
8.538/2015, e, subsidiariamente, Lei 8.666/1993. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n. 034/2017. VALOR DO CONTRATO: R$
360.000,00. SIGNATÁRIOS: Sulamita Avelino Cardoso Marques -
Diretora-Geral/STJ, Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Jair Vi-
torino - Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2017

Comunico a alteração do resultado do item 62 - fracassado.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2017) 050001-00001-2017NE000159

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2017 - UASG 050001

Nº Processo: 2253/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento obras bibliográficas nacionais. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 22/03/2017 de 09h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-ad-
ministracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/050001-05-39-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2017) 050001-00001-2017NE000159

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Centro de Integração Empresa Escola-CIEE.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2017) 050001-00001-2017NE000159

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 - UASG 090026

Nº Processo: ADM 2016/284 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para a contratação de empresa especializada para renovação
de licenciamento de softwares aplicativos, banco de dados e sistemas
operacionais destinados aos equipamentos servidores e estações de
trabalho do Conselho da Justiça Federal (CJF), conforme especi-
ficações. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 22/03/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03,
Polo 08 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090026-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/04/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2017) 090026-00001-2017NE000086

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 3132/17. Termo de Credenciamento STJ n. 037/17.
CREDENCIADA: O2 FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ:
25.018.281/0001-30. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 20/3/17. VIGÊNCIA: 20/3/17 a 19/3/22. SIGNATÁRIOS:
Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Rodrigo Bruno Leoncio de
Sousa - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500096/2017-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de material de limpeza. Total de
Itens Licitados: 00014. Edital: 22/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-19-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/04/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 21/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro total para veículos oficiais do TST.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 20/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-504549/2016-2. , publicada no D.O.U de
13/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
suporte técnico, manutenção e atualização do software Oracle Virtual
Machine. Novo Edital: 22/03/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 22/03/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2017, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-011/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de ma-
terial descartável, foi adjudicado pelo valor total de R$ 133.923,60,
distribuídos da seguinte forma: itens 1, 2, 3 e 5 à empresa JARDA
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME pelo valor total de
R$ 122.305,35; itens 4, 6 e 7 à empresa RW PRODUTOS E SER-
VICOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 11.618,25. Quanto aos
órgãos participantes, o valor total foi distribuído da seguinte forma:
R$ 82.389,85 para o TST; R$ 4.224,00 para o Supremo Tribunal
Federal - STF; R$ 21.249,75 para o Conselho Nacional de Justiça -
CNJ; R$ 24.950,00 para o Tribunal Superior Eleitoral - TSE; e R$
1.110,00 para a Embrapa.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
2ª AUDITORIA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 060029

Nº Processo: 50 . Objeto: Pregão Eletrônico - A Diretoria do Foro da
2ª CJM visa à contratação de sociedade empresária especializada no
fornecimento de combustível para a frota da 2ª CJM Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 20/03/2017 de 12h00 às 13h00 e de 13h30
às 17h00. Endereço: Av. Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SAO
PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060029-
05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2017 às 12h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2017 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

Dias: 20/3/2017 , 21/3/2017 E 22/3/2017

(SIDEC - 21/03/2017) 060029-02017-2017NE000165

PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 060029

Nº Processo: 78 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros
alimentícios para abastecimento das copas da 2ª CJM, pelo Sistema
de Registro de Preços (SRP) Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
20/03/2017 de 12h00 às 13h00 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Av.
Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/060029-05-2-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/03/2017 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2017 às 13h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Dias: 20/03/2017 , 21/03/2017 E 22/03/2017

(SIDEC - 21/03/2017) 060029-02017-2017NE000165

PREGÃO Nº 4/2017 - UASG 060029

Nº Processo: 184 . Objeto: Pregão Eletrônico - A Diretoria do Foro
procedeu à abertura do presente processo administrativo para a rea-
lização de Pregão Eletrônico através do Sistema de Registro de Pre-
ços com a finalidade de contratação de empresa para o fornecimento
de capas processuais. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
20/03/2017 de 12h00 às 13h00 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Av.
Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/060029-05-4-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/03/2017 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2017 às 13h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Juiz-auditor RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO
Diretor do Foro da 2ª Cjm

Dias: 20/03/2017 , 21/03/2017 E 22/03/2017

(SIDEC - 21/03/2017) 060029-02017-2017NE000165

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 - UASG 090027

Nº Processo: 0023032-66.2016..
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 21051130000123.
Contratado : HONIX - ELEVADORES, MANUTENCAO E -CO-
MERCIO LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva em elevadores instalados nos edi-
fícios do Contratante, incluindo o fornecimento, sem ônus adicionais
ao Contratante, de quaisquer peças e componentes novos e originais,
bem como a recuperação do que se fizer necessário ao perfeito fun-
cionamento dos elevadores, de acordo com as especificações e ob-
servações constantes deste contrato. Fundamento Legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002; Decretos 5.450/2005 e 8.538/2015; Lei
Complementar 123/2006. Vigência: 01/04/2017 a 01/04/2018. Valor
Total: R$108.240,00. Data de Assinatura: 17/03/2017.

(SICON - 21/03/2017) 090027-00001-2017NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio n. 0001/2013, celebrado
entre o Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF 1ª Região,
CNPJ 03.658.507/0001-25 e a Procuradoria Geral de Justiça do Es-
tado de Goiás, CNPJ 01.409.598/0001-30. Objeto: Alteração do pe-
ríodo inicial de vigência da cessão, objeto da Cláusula Segunda do
convênio em epígrafe, alterado pelo 3º Termo Aditivo, que passa de
48 (quarenta e oito) para 60 (sessenta) meses. Fundamento Legal:
Processo Administrativo Eletrônico n. 0003467-87.2014.4.01.8000 -
TRF1, Art. 116, da Lei 8.666/1993. Vigência: 12/03/2017 a
12/03/2018. Data de assinatura: 12/03/2017. Assinam: Pelo TRF 1ª
Região, o Desembargador Federal, Sr. Hilton Queiroz, e pela Pro-
curadoria Geral de Justiça do Estado de Goiás, Procurador-Geral de
justiça do Estado de Goiás, o Promotor de Justiça Sr. Lauro Machado
Nogueira.


